
تخصـیص ارز نیمـایی بـه ۴ نهـاده
جــایگزین کنجــاله سویــا در

بازارگاه

درحال حاضر برای عرضه و جایگزینی کنجالههای کلزا، پنبه دانه،
آفتابگردان و ذرت خوشهای در سامانه بازارگاه، علاوه بر معادلسازی
غذایی، مجوز تخصیص ارزنیمایی با دستور وزیر جهاد کشاورزی گرفته

شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی؛ سید احمدرضا سیدعلیان، مدیرکل دفتر بهبود
تغذیه و جایگاه دام معاونت امور تولیدات دامی با بیان اینکه
زیرساخت ورود حدود ۱۳ قلم انواع کنجاله و علوفه کمآب برای عرضه
ــوعبخشی، ــتای تن ــاورزی در راس ــای کش در سامانه بازارگاه نهادهه
ارزانسازی و بومیسازی خوراک دام و طیور کشور فراهم شده است، گفت:
در سامانه بازارگاه نهادههای دام و طیور فقط ۳ قلم جو، ذرت و
کنجاله سویا با ارز ۴۲۰۰ تومانی و یا ارز نیمایی ۲۸ هزار و ۵۰۰
تومانی عرضه میشد و اکنون برای تنوعبخشی به خوراک دام و طیور
حدود ۱۳ قلم نهاده از جمله کنجاله کلزا، کنجاله پنبه دانه،
کنجاله آفتابگردان، ذرت خوشهای یا سورگوم و چند قلم گیاهان
کمآببر را به معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی برای

ورود و عرضه در سامانه بازارگاه نهادهها معرفی کردهایم.
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وی افزود: در حال حاضر برای عرضه و جایگزینی کنجالههای کلزا،
پنبه دانه، آفتابگردان و ذرت خوشهای در سامانه بازارگاه، علاوه بر
معادلسازی غذایی، مجوز تخصیص ارز نیمایی را با دستور وزیر جهاد
کشــاورزی گرفتهایــم و در سامانه بازارگــاه نیز کارســازی شــده و

دامداران میتوانند این اقلام را خریداری کنند.

وی با بیان این که بر اساس برآورد سال ۱۴۰۲ سالانه حدود ۴.۵
میلیون تن کنجاله سویا و ۱۰ میلیون تن ذرت برای تأمین خوراک دام
و طیور وارد کشور میشود، تصریح کرد: ارز نیمایی در سال نخست به
میزان ۱۰ درصد کنجاله سویا برای جایگزینی کنجاله کلزا، پنبه دانه
و آفتابگردان تخصیص مییابد و بازرگانان میتوانند با ارز نیمایی

این ۳ سه قلم کنجاله را وارد کنند.

وی با اشاره به این که مصرف تک بعدی نهادههای دام و طیور موجب
شده برای تأمین کنجاله سویا با توجه به مسافتهای طولانی از کشور
مبدا تولیدکننده و همچنین تحریمها، با مشکلاتی مواجه شویم، گفت:
تنوعبخشی به خوراک دام و طیور و جایگزینی گیاهان کمآببر، فشار را

از مصرف کنجاله سویا برمیدارد.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام معاونت امور تولیدات دامی
بار دیگر بر بومیسازی خوراک دام و طیور کشور با رویکرد استفاده

از گیاهان و علوفههای کمآببر تاکید کرد.
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